oportunamente por el COPBA, mediante el Decreto Nº 2553, el que ha sido también refrendado por 
los señores Ministros de Gobierno y de Salud; 

Que, según Resolución Nº 15/2025 este Consejo Superior, fijó la unidad obstétrica MATER a un 

valor de 1 MATER = $1.230 (pesos un mil doscientos treinta), para el 4to. trimestre de 2025, la que 
continuará actualizándose trimestralmente; 

Que, resulta necesario actualizar los honorarios ético-mínimos teniendo en cuenta el valor de 

referencia, fijado en el mencionado decreto y en función de las variables económicas que son de